Министерство
экологии и природных ресурсов

Нижегородской области
П Р И К А З

__________________ №________________
г. Нижний Новгород

О внесении изменений в приказ
министерства экологии и природных
ресурсов Нижегородской области

от 17 декабря 2025 г. № 319-329/25П/од «Об
утверждении программы профилактики

рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям при

осуществлении регионального
государственного геологического контроля

(надзора) на 2026 год»

Руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2020 г.
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 25 июня 2021 г. № 990 «Об утверждении Правил разработки
и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»,
постановлением Правительства Нижегородской области от 28 октября 2021 г.
№ 961 «Об утверждении Положения о региональном государственном
геологическом контроле (надзоре) на территории Нижегородской области»
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в пункт 1 план-графика проведения обязательных
профилактических визитов на 2026 год в рамках регионального
государственного геологического контроля (надзора) министерства экологии
и природных ресурсов Нижегородской области, утвержденный приказом
министерства экологии и природных ресурсов Нижегородской области

2

от 17 декабря 2025 г. № 319-329/25П/од «Об утверждении программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям при осуществлении регионального государственного геологического
контроля (надзора) на 2026 год», изложив его в новой редакции в соответствии
с приложением к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания
и распространяет свое действие на правоотношения возникшие
с 1 января 2026 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра В.Л. Никифорова.

И.о. министра А.П.Бафанов